邯郸市财政局文件
邯财库〔2017〕5号

邯郸市财政局

关于市直预算部门1-5月份财政专项资金

支出情况的通报

市直有关部门：
为提升市本级预算执行进度，强化部门预算执行管理，推进专项资金及时使用，提高财政资金使用绩效，现将1-5月份财政下达部门的专项资金支出情况通报如下：
一、总体情况
目前，市本级财政预算执行进度偏慢，一般公共预算和政府性基金支出进度低于时间进度。主要原因是：上级财政下达和本级预算安排的专项资金，部门推进项目达不到拨款条件或申请不及时；已拨付到部门的专项资金，资金使用进度慢。截至5月底，市本级财政已拨付市直预算部门专项资金规模为8.7亿元（不包括经费），预算部门已支用4.6亿元，专项资金使用进度为52.6%(见附件)。年初下达上年度结转的资金额度9.2亿元，预算部门已支出4.3亿元，支出率为46.7%。此外，还有部分上级下达的专项资金因没有资金分配方案或项目实施慢财政无法拨付到相关部门或下达到县（市、区）财政。

经统计，今年以来财政已向77个市直部门下达专项资金，已经全部支出的有：市交通运输局、人社局、房管局、审计局、机场指挥部、消防支队、市府楼管理处等；专项资金未支出的有：市环保局、工信局、公积金中心、林业局、气象局、发改委等部门；专项资金支出率较低的有：复兴公安局、商务局、公安局、农牧局、水利局等。

二、预算执行要求

目前已进入6月份，财政支出预算执行距离过半的目标要求差距较大。按照《预算法》有关规定，各部门、各单位是本部门、本单位的预算执行主体，负责本部门、本单位的预算执行，并对执行结果负责。各预算部门要从源头入手，抓好预算执行工作，切实提升部门支出进度。

（一）建立部门预算执行督导机制。按照财政部预决算公开要求，各部门预算执行情况年终要向社会公开。各预算部门要牵头做好本部门及下属单位的预算执行工作，部门领导要关注预算执行进度，定期督导、调度预算执行工作，对影响支出的困难和问题及时解决推进。市财政局将定期通报各部门预算执行进度，对进度严重滞后的部门报请政府进行调度、约谈。

（二）推进项目实施提升支出进度。目前，我市财政专项资金支出进度慢，主要是相关项目实施慢，年初预算和上级专项资金确定的项目，有的项目至今未及时启动，部分以前年度下达的项目资金仍未使用完毕，形成存量资金。各预算部门要对年初预算安排和上级专项资金支持的项目进行梳理，没有启动的项目要抓紧实施，已开始实施的项目要提速推进。需要履行评审、政府采购程序的项目，要及早履行相关程序，以项目扎实推进促进财政资金早使用、早见效。年终项目预算资金节存规模较高的，压减下年度市级预算安排资金规模。

（三）做好专项资金的分配细化。随着上级财政资金分配方式的变化，上级切块下达的专项资金越来越多，相关部门要建立专项资金项目库，及时筛选、充实项目，打牢预算执行基础。上级下达的切块资金，相关部门要限期拿出资金分配、使用方案，财政部门积极配合，缩短专项资金在财政停留时间，避免形成滞留，提升财政资金下达和拨付时效。

预算执行进度是一项日常性工作，各部门要建立长效机制，实行一把手负责制，定期调度积极推进，对实施慢的项目负责人进行督导，当前要重点抓好半年时间节点支出工作。市财政局将定期通报各部门预算执行情况，形成财政、预算部门、项目单位三级联动的预算执行推进机制，从源头上提升我市预算执行进度。

附件：1-5月份市直部门专项资金支出进度表

邯郸市财政局

2017年6月6日
附件
	1-5月份市直部门专项资金支出进度表

	单位：万元

	预算部门
	财政拨款数
	部门支出数
	支出比例

	[151]河北省邯郸市人民检察院 汇总
	743

	[161]邯郸市中级人民法院 汇总
	1555.35
	55.30
	3.6%

	[203]邯郸市人民政府农业资源区划办公室 汇总
	5

	[211]邯郸市政务服务中心管理委员会 汇总
	152
	53.69
	35.3%

	[218]邯郸市商务局 汇总
	690
	171.17
	24.8%

	[222]邯郸市纪委 汇总
	177.8
	130.36
	73.3%

	[225]邯郸市人民政府机关政府幼儿园 汇总
	55
	3.14
	5.7%

	[241]邯郸市人民政府市府楼管理处 汇总
	73
	73.00
	100.0%

	[281]中共邯郸市委党校 汇总
	100
	21.53
	21.5%

	[286]邯郸市农业广播电视学校 汇总
	12
	0.43
	3.6%

	[287]邯郸市委老干部局机关 汇总
	42.25
	22.5
	53.3%

	[289]邯郸市漳河林场
	10
	10
	100.0%

	[290]邯郸市社会福利有奖募捐办公室
	248
	55.44
	22.4%

	[303]邯郸市发展和改革委员会机关 汇总
	675.4

	[304]邯郸市人民政府国有资产监督管理委员会 汇总
	2
	2
	100.0%

	[306]邯郸市科学技术局 汇总
	13

	[308]丛台区公安局 汇总
	661.00
	97.95
	14.8%

	[309]邯郸市工商行政管理局(机关) 汇总
	235.00
	40.82
	17.4%

	[310]邯郸市质量技术监督局 汇总
	786.10
	494.78
	62.9%

	[312]邯郸市公安局 汇总
	3053.90
	1074.50
	35.2%

	[313]邯郸市公安局邯山区分局 汇总
	712.00
	90.29
	12.7%

	[314]邯郸市民政局 汇总
	845.48
	268.43
	31.7%

	[315]邯郸市司法局 汇总
	174.00

	[316]邯郸市人社局 汇总
	1064.94
	1062.94
	99.8%

	[318]邯郸市财政局 汇总
	469.127
	200
	42.6%

	[319]邯郸市审计局 汇总
	88.5
	88.5
	100.0%

	[324]邯郸市国土资源局 汇总
	71.78

	[326]邯郸市农牧局 汇总
	895.4
	32.001
	3.6%

	[327]邯郸市林业局 汇总
	562.97

	[332]邯郸市水利局 汇总
	3539.6
	500
	14.1%

	[333]邯郸市建设局机关 汇总
	6.5

	[348]邯郸市交通运输局 汇总
	26069
	26069
	100.0%

	[357]邯郸市文广新局 汇总
	440.91
	300
	68.0%

	[359]邯郸广播电视台 汇总
	150
	7.7
	5.1%

	[360]邯郸市教育局 汇总
	5108.7
	512.0
	10.0%

	[361]邯郸市卫生和计划生育委员会 汇总
	174.2
	25.2
	14.5%

	[362]邯郸市体育局 汇总
	1911.0
	998.9
	52.3%

	[410]邯郸市统计局机关 汇总
	41.0
	7.2
	17.5%

	[413]国家统计局邯郸调查队 汇总
	20

	[416]邯郸市气象局 汇总
	368

	[420]邯郸市旅游发展委员会 汇总
	32.4
	9
	27.8%

	[430]邯郸市人民政府机关事务管理局 汇总
	19.71

	[434]邯郸市人民政府办公厅机关 汇总
	114

	[438]邯郸市人民政府外事与侨务办公室 汇总
	28
	3.63
	13.0%

	[451]邯郸市公安交通警察支队 汇总
	6700
	2967.52
	44.3%

	[453]邯郸市文物局 汇总
	14

	[467]邯郸市环境保护局机关 汇总
	6552.17

	[470]邯郸市人防机关 汇总
	1525
	68.78
	4.5%

	[471]邯郸市工业和信息化局 汇总
	2018

	[473]邯郸市强制隔离戒毒所 汇总
	53.8
	33.8
	62.8%

	[492]邯郸市民族宗教事务局 汇总
	25

	[494]邯郸市农业科学院 汇总
	60

	[502]邯郸市住房保障和房产管理局 汇总
	1239
	1239
	100.0%

	[503]邯郸市人民政府军运供应处 汇总
	20
	2.482029
	12.4%

	[505]邯郸市农业机械化办公室 汇总
	25
	25
	100.0%

	[506]邯郸市城市管理综合执法支队 汇总
	200

	[507]邯郸市城市管理和综合行政执法局 汇总
	6511
	3800
	58.4%

	[508]邯郸市住房公积金管理中心 汇总
	709

	[512]邯郸机场 汇总
	4191
	4191
	100.0%

	[542]邯郸市机构编制委员办公室 汇总
	10

	[543]信访局（市委群工部） 汇总
	50
	30
	60.0%

	[544]中共邯郸市政法委 汇总
	94
	4
	4.3%

	[550]中共邯郸市委机关事务管理局 汇总
	2805.32
	43.71
	1.6%

	[712]邯郸市博物馆 汇总
	184.85
	52.88
	28.6%

	[723]中共邯郸市委办公厅 汇总
	215
	69.82
	32.5%

	[731]邯郸市科学技术协会 汇总
	52
	23.41
	45.0%

	[741]中国国际贸易促进委员会邯郸市支会 汇总
	10

	[753]邯郸市公安局复兴区分局 汇总
	565.996
	84.55
	14.9%

	[756]邯郸市拘留所 汇总
	24

	[757]邯郸市公安局收容教育所 汇总
	24

	[759]邯郸市第一看守所 汇总
	42

	[761]邯郸市第二看守所 汇总
	42

	[762]邯郸市残疾人联合会 汇总
	84
	41.251
	49.1%

	[775]邯郸市第三看守所 汇总
	42

	[807]邯郸市公安消防支队 汇总
	600
	600
	100.0%

	[825]邯郸市物资总会 汇总
	240
	105.80
	44.1%

	[907]邯郸市农业学校 汇总
	2
	2
	100.0%

	总    计
	87127.09
	45866.37
	52.6%

	注：各部门数据包括下属单位专项资金支出情况

邯郸市财政局办公室                     2017年6月7日印发

—  2  —